
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 342-01/20-01/51  

URBROJ: 2167/01-09/01-20-5  

Poreč - Parenzo, 29. prosinca 2020.  

 

 

Temeljem članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo” broj 2/13 i 10/18), na prijedlog Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom 

Grada Poreča-Parenzo KLASA: 342-01/19-01/62 URBROJ: 2167/01-02/11-20-5 od 

28.12.2020. godine, Gradonačelnik Grada Poreča - Parenzo je donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o stavljanju van snage Odluke o dodjeli koncesije za 

posebnu upotrebu pomorskog dobra na k.č. 6015, k.o. Poreč, te se upućuje Gradskom 

vijeću Grada Poreča-Parenzo na donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Sva potrebna tumačenja uz prijedlog Odluke iz točke 1. ovog Zaključka dati će 

Đulijano Petrović, pročelnik Upravnog odjela za upravljanje gradskom imovinom 

Grada Poreča-Parenzo. 

 

 

Privitak: 

1. prijedlog Odluke 

 

 

GRADONAČELNIK 

Loris Peršurić 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradsko vijeće - ovdje 

2. Upravni odjel za upravljanje gradskom imovinom - ovdje 

3. Pismohrana - ovdje 

  



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

KLASA:  

URBROJ:  

Poreč - Parenzo,  

 

 

Temeljem članka 19. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne 

novine“ broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 98/19), te članka 41. Statuta 

Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13 i 10/18), Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj dana __________ 2021. godine donijelo je 

sljedeću 

 

 

ODLUKU 

o stavljanju van snage Odluke o dodjeli koncesije za posebnu upotrebu 

pomorskog dobra na k.č. 6015, k.o. Poreč 

 

 

Članak 1. 

Stavlja se van snage Odluka o dodjeli koncesije za posebnu upotrebu pomorskog dobra na k.č. 

6015, k.o. Poreč („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 14/2020). 

 

 

Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Poreča-

Parenzo“. 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradonačelnik - ovdje 

2. Upravni odjela za upravljanje gradskom imovinom - ovdje 

3. Pismohrana - ovdje 



O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Pravni temelj za donošenje predložene Odluke je članak 19. Zakona o pomorskom dobru i 

morskim lukama („Narodne novine“ broj 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11, 56/16 i 

98/19), te članak 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ 

broj 2/13 i 10/18). 

 

 

II. OCJENA STANJA 

Dana 24.12.2020. godine Grad Poreč-Parenzo zaprimo je mišljenje Ministarstva mora, 

prometa i infrastrukture od 21.12.2020. godine, kojim se navodi da je provedbom nadzora nad 

općim aktom utvrđeno da je Odluka o dodjeli koncesije za posebnu upotrebu pomorskog 

dobra na k.č. 6015, k.o. Poreč („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 14/2020) u 

suprotnosti sa Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama („Narodne novine“ broj 

158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009, 123/2011, 56/2016, 98/2019) jer u Odluci o dodjeli 

koncesije nije naveden iznos varijabilnog dijela koncesijske naknade. 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje predložene Odluke. 

 

 

III. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Predloženom Odlukom stavlja se van snage Odluka o dodjeli koncesije za posebnu upotrebu 

pomorskog dobra na k.č. 6015, k.o. Poreč („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 

14/2020) obzirom da je u suprotnosti sa Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama 

(„Narodne novine“ broj 158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009, 123/2011, 56/2016, 

98/2019). 

 

 

IV. CILJ DONOŠENJA ODLUKE 

Donošenjem ove Odluke stvaraju se pretpostavke za provedbu novog postupka dodjele 

predmetne koncesije sukladno odredbama Zakonom o pomorskom dobru i morskim lukama 

(„Narodne novine“ broj 158/2003, 100/2004, 141/2006, 38/2009, 123/2011, 56/2016, 

98/2019). 

 

 

V. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE ODLUKE 

Nisu potrebna posebna sredstva za provođenje predložene Odluke. 


